em referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 
2546/2549, AUTORIZO a Prorrogação Excepcional do contrato nº 009/2020,  firmado com 
a empresa ARC – COMÉRCIO, CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 01.565.706/0001-63, pelo valor de R$ 29.468.876,80 (vinte e nove 
milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil, oitocentos e setenta e seis reais e oitenta 
centavos), por mais 12 (doze) meses a contar de 11/02/2026. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 23 de janeiro de 2026.  

GERSON PESSOA

[...]

CRIAÇÃO E A GESTÃO DE AÇÕES E POLÍTICAS PÚBLICAS DE BEM-ESTAR ANIMAL, 

MEDIANTE TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS ORIUNDOS DE EMENDA PARLAMENTAR 

MUNICIPAL DO VEREADOR ALEXANDRE CAPRIOTTI, conforme detalhado no Plano de 

Trabalho às fls. 79/91; Valor total de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil); e Vigência: 06 (seis) 

meses. 

Processo Administrativo n° 18.394/2020; Termo de Aditamento n° 008/2026 ao 

Contrato n° 004/2021; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Finanças; Contratada: 

GRUPAG INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.; Assunto:

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.473/2025                                                       
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2026 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA: EDER DE SOUZA CABRAL – COOMÉRCIO E SERVIÇOS 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Pão de Hambúrguer 
VALOR: R$ 35.113,00 (Trinta e cinco mil, cento e treze reais) 
VIGÊNCIA: 1 (UM) ANO – CONTADO A PARTIR DESTA PUBLICAÇÃO 

Rua: Eloy Candido Lopes, 189 – Centro-  Osasco / CEP 06010-130  
Telefone: (11) 3682-6670 E-mail: seppir@osasco.sp.gov.br 

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

[...]

Especializada em Internação e Tratamento de Pessoas com Deficiência Física e Mental, por 

despacho a ser publicado na Imprensa Oficial do Município, a favor da empresa ASSOCIAÇÃO 
BENEFICENTE CISNE, inscrita no CNPJ nº 56.322.696/0001-27, pelo valor total de R$ 92.399,04 
(noventa e dois mil, trezentos e noventa e nove reais e quatro centavos), em face do paciente L. 

F. P. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para 
providências cabíveis.  

Osasco, 28 de janeiro de 2026.

[...]

Empresa Especializada em Tratamento de Traumatologia e de Múltiplas Deficiências, por 

despacho a ser publicado na Imprensa Oficial do Município, a favor da empresa CUPERTINO E 
REBELLO CONDOMINIO RESIDENCIAL PARA IDOSOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 

22.387.259/0001-70, pelo valor total de R$ 88.598,88 (oitenta e oito mil,  quinhentos e noventa e 
oito reais e oitenta e oito centavos), em face do paciente R. M. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para 
providências cabíveis.  

Osasco, 28 de janeiro de 2026.

[...]

13.877/23, culminado com a Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO a Contratação de Empresa 

Especializada em Locação de Aparelho CPAP, por despacho a ser publicado na Imprensa Oficial do 

Município, a favor da empresa FIRST MEDICAL SERVICE LTDA., inscrita no CNPJ nº 

02.629.588/0001-72, pelo valor total de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais), em face da 

paciente N. B. S. S.T. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para 
providências cabíveis.  

Osasco, 28 de janeiro de 2026.